



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม ได้มีมติอนุมัติเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ในการประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๕ ประจำปี ๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๔ เพื่อเป็นไปตามระเบียบของกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำและประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ ๓ พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ ๙

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๖ และเป็นแนวทางในการบริหารพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่มต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายสุริยา ฝ่ายสุนย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม

อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 45,487,200 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,256,469	บาท
งบกลาง	รวม	14,256,469	บาท
งบกลาง	รวม	14,256,469	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	227,228	บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมกรณีประสบ
อันตรายหรือเจ็บป่วย ทูพพลภาพ ตาย และคลอด
บุตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ. ประกันสังคม พ.ศ. 2533 ในอัตรา
ร้อยละ 5 ของค่าจ้างพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครอง
ชีพ ค่าจ้างชั่วคราว เป็นเงิน 224,725.- บาทโดยปฏิบัติตาม
หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 และ
หนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วน
ที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 และ
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน เรื่อง มาตรฐานทั่วไป
เกี่ยวกับพนักงานจ้าง จำนวน 224,725.-บาท

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	9,500,000	บาท
-----------------------	-------	-----------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุ
ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงิน
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบี้ยยังชีพไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันได เว้นแต่ในส่วนของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2548 ท้องถิ่นพ.ศ. 2548 ที่ได้ดำเนินการมาก่อนใช้ฐานข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุตามประกาศบัญญัติรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2562 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้น 3 ปี ย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนผู้สูงอายุที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญญัติรายชื่อ โดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องเป็นการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ พ.ศ. 2542 จำนวน 9,500,000.-บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 223 โครงการที่ 2

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน 3,700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการเบี้ยความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2557 เว้นแต่ในส่วน

ของเงินเพิ่มที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามข้อ 18 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ที่ได้ดำเนินการมาก่อน โดยใช้ฐาน

ข้อมูลจำนวนคนพิการตามประกาศบัญชีรายชื่อผู้มีสิทธิรับเงินเบี้ยความพิการ ประจำปีงบประมาณ 2561 โดยคำนวณจากอัตราเฉลี่ยการเพิ่มขึ้นสามปีย้อนหลัง และข้อมูลจำนวนคนพิการที่ได้บันทึกในระบบสารสนเทศการจัดการฐานข้อมูลเบี้ยยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจากประกาศบัญชีรายชื่อ โดยดำเนินการจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง เป็นการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ พ.ศ.2542 จำนวน 3,700,000.-บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 223 โครงการที่ 1

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

54,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 ต่อเดือนครบทั้ง 12 เดือน เป็นการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอนมาตรา 16 แห่งพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ พ.ศ. 2542 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 จำนวน 54,000.-บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 223 โครงการที่ 3

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	197,497 บาท
---------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าในกรณีจำเป็นหรือเพียงพอต่อการเผชิญเหตุสาธารณภัยตลอดปี โดยนำไปใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนร่วม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 ข้อ 19 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 จำนวน 200,000.-บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	417,744 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2500 โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ ของประมาณการรายรับทุกประเภทประจำปี และมีให้นำรายรับประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุนมารวมคำนวณ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 จำนวน 417,744.-บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	160,000 บาท
---------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อ

สมทบกองทุน พ.ศ.2565 ในอัตรา ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40
ของค่าบริหารสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ จำนวน 160,000.- บาท

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	14,652,355	บาท
งบบุคลากร	รวม	12,039,262	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	3,694,320	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบลรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้

- (1) เงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 20,400.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800.-บาท
- (2) เงินเดือน รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 11,220.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640.-บาท จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 269,280.-บาท

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
-----------------------------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธาน

สภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และ หนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้

1.ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตรา เดือนละ 1,750.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000.-บาท

2.ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราเดือนละ 800.- บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 21,120.- บาท

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและ เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557และหนังสือต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้

1.ค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ใน อัตราเดือนละ 1,750.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000.-บาท

2.ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วน ใน อัตราเดือนละ 800.-บาทจำนวน 12 เดือน จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 21,120.-บาท

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	172,800 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้

1. ค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,200.-บาท เป็นเงิน 86,400.-บาท

2. ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,200.-บาท เป็นเงิน 86,400.-บาท

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,923,200 บาท
---	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 2 พ.ศ. 2557 และหนังสือต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง แยกรายละเอียด ดังนี้

1. ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ในอัตราเดือนละ 11,220.-บาท จำนวน

12 เดือน เป็นเงิน 134,640.-บาท

2.ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 1 อัตราในอัตราเดือนละ 9,180.-บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160.-บาท

3.ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
จำนวน 31 อัตรา ในอัตราเดือนละ 7,200.- บาท จำนวน
12 เดือน เป็นเงิน 2,678,400.-บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	8,344,942	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,710,840	บาท

1.เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่ม
อื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด ชัยภูมิ เรื่อง
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
องค์การบริหารส่วนตำบล แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 42 ลง
วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559 และ พระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตรา
ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี(ปีงบประมาณ 2564-
2566)โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือนแยกรายละเอียด
ดังนี้

จำนวน 8 อัตรา (สำนักปลัด อบต.)

1.ตำแหน่ง นักบริหารงานท้องถิ่น จำนวน 549,000.-บาท

2.ตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไปจำนวน 409,320.-บาท

3.ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน
323,760.-บาท

4.ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน จำนวน 396,000.-บาท

5.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 240,480.-บาท

6.ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ จำนวน 369,240.-บาท

7.ตำแหน่ง นักป้องกันฯ จำนวน 382,560.-บาท

8. นักวิชาการสาธารณสุข จำนวน 243,360.-บาท

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่ม
อื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลตามประกาศคณะกรรมการ
การพนักงานส่วนตำบลจังหวัด ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตำบล แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 42 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์
2559 และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผน
อัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566) โดยคำนวณ
ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้
จำนวน 5 ตำแหน่ง (กองคลัง)

1. ตำแหน่ง นักบริหารงานคลัง จำนวน 490,800.-บาท
2. ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 416,160.-บาท
3. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน
195,240.-บาท
4. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 195,240.-
บาท
5. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 256,320.-บาท

หน่วยตรวจสอบภายใน

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่ม
อื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือน
ประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามประกาศคณะกรรมการ
การพนักงานส่วนตำบลจังหวัด ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตำบล แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 42 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์
2559 และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตร
ากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566) โดยคำนวณตั้งจ่าย
ไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้

1. ตำแหน่ง นักวิชาการตรวจสอบภายใน
จำนวน 243,360.-บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จำนวน 57,960 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ พนักงานจ้าง ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2547 ประกอบกับมติ ก.จ.ก.ท.และ อบต. ได้มีมติในการประชุมครั้งที่ 6/2551 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2551 เห็นชอบกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้างได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ และลูกจ้างประจำของส่วนราชการ(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2551 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำล้างสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566) คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้
 1. ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เป็นเงิน 24,000.- บาท
 2. เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าสูบบุหรี่พิเศษเจ้าพนักงานป้องกัน เดือนละ 2,830.-บาท คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน
 จำนวน 33,960.-บาท

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 168,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร อำนวยการ ตาม พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำล้างสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้

- 1.เงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานองค์การบริหารส่วนตำบล ระดับ 8 (ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล) ตามมติ ก.อบต.จังหวัดชัยภูมิ ครั้งที่ 6/2557 ลงวันที่ 24 มิถุนายน 2557 และตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเพชร ที่ 168/2557 ลงวันที่ 27 กรกฎาคม 2557 เรื่อง แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้น สำหรับตำแหน่งผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล และตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม ที่ 93/2559 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ให้ข้าราชการส่วนท้องถิ่นประเภทบริหารท้องถิ่นได้รับเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือน เป็นเงิน 84,000.-บาท
2. เงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานทั่วไป อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น (หัวหน้าสำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม ที่ 162/2556 ลงวันที่ 27 กันยายน 2556 เรื่อง ให้ข้าราชการส่วนท้องถิ่นสายงานผู้บริหารได้รับเงินประจำตำแหน่ง เป็นเงิน 42,000.-บาท
- 3.เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานคลัง (อำนวยการต้น) ตาม มติ ก.อบต.จังหวัดชัยภูมิ ครั้งที่9/2556 ลงวันที่ 27 กันยายน 2556 และตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม ที่ 160/2556 ลงวันที่ 27 กันยายน 2556 เรื่อง ให้ข้าราชการส่วนท้องถิ่น สายงานผู้บริหารได้รับเงินค่าประจำตำแหน่ง เป็นเงิน 42,000.-บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน

284,520 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำและเงินปรับปรุงค่าจ้างประจำ ตาม (แนบท้ายประกาศ ก.จ., ก.ท. และก.อบต. เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2561 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-

2566) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยก

รายละเอียดดังนี้

1 ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน

284,520.-บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

2,884,702 บาท

1.เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2559 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566) คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้ (สำนักปลัด อบต.)

1.ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 6 ตำแหน่ง

1) ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์ จำนวน 254,966.-บาท

2) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 157,248.-

บาท

3) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

จำนวน 150,508.-บาท

4) ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

จำนวน 175,843.-บาท

5) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 184,704.-บาท

6) ตำแหน่ง พนักงานขับรถน้ำ จำนวน 167,481.-บาท

2.ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 8 ตำแหน่ง

1) ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน 108,000.-บาท

2) ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 4 คนๆ ละ108,000.-บาท เป็นเงิน 432,000.-บาท

3) ตำแหน่ง คนงานประจำรถน้ำ จำนวน 2 คนๆ

ละ 108,000.-บาท เป็นเงิน 216,000.-บาท

4) ตำแหน่ง คนสวน จำนวน 108,000.- บาท

บาท

2.เงินเพิ่มพนักงานจ้างทั่วไปตามแผนอัตรา

จำนวน 11 ตำแหน่ง

1) ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน 12,000.-บาท

2) ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 4 คนๆ ละ12,000.-

บาท เป็นเงิน 48,000.-บาท

3) ตำแหน่ง คนงานประจำรถน้ำฯ จำนวน 2 คนๆ

ละ จำนวน 12,000.-บาท เป็นเงิน 24,000.-บาท

4) ตำแหน่ง คนสวน จำนวน 12,000.-บาท

5) ตำแหน่ง แม่บ้าน จำนวน 12,000.-บาท

6) ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง จำนวน 2 คนๆละ 12,000.-

บาท เป็นเงิน 24,000.-บาท

เงินอื่น ๆ

จำนวน

84,000 บาท

1.เงินค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่ง นักบริหารงาน
องค์การบริหารส่วนตำบล ระดับ 8 (ปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลตามมติ ก อบต.จังหวัดชัยภูมิ ครั้งที่ 6/2557 ลง
วันที่24 มิถุนายน 2557 คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนา
หนองทุ่ม ที่ 93/2559 ลงวันที่ 12 พฤษภาคม 2559 เรื่อง ให้
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นประเภทบริหารท้องถิ่น ได้รับเงิน
ประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนรายเดือนเป็น
เงิน 84,000 บาท (เดือนละ 7,000บาท)

งบดำเนินงาน	รวม	2,408,393	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	509,200	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	400,000	บาท

1. ค่าตอบแทนคณะกรรมการผู้รับผิดชอบในการจัดซื้อจัดจ้าง

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ อาทิเช่น บุคคลหรือคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างที่ปรึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างออกแบบหรือควบคุมก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวงการคลังหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว.85 ลงวันที่ 6 กันยายน 2561 หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ จำนวน 20,000.- บาท

2. ค่าตอบแทน อปพร.

เพื่อเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไป เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 โดยใช้อัตราค่าตอบแทนตามระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560 จำนวน 30,000.- บาท

3. ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรการบริหารส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้งหรือ

ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ตอนแทนอื่นๆ เป็นต้น

จำนวน 100,000.- บาท

4. ค่าตอบแทนเจ้าพนักงานดำเนินการเลือกตั้งผู้บริหาร

ท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าพนักงานดำเนินการเลือกตั้ง
ผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น จำนวน 250,000
บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงาน
ตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานใน
ที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้ง
สำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอก
ที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้ง
สำนักงาน หรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานใน
ลักษณะเป็นผลัดหรือกะ และได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือ
กะของตนและให้หมายความรวมถึงเงินค่าตอบแทนตาม
กฎหมายว่าด้วยสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล
ด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 จำนวน 60,000.-บาท

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล มีสิทธิเบิก
ค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติมและ
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลง
วันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับ
การเบิกจ่ายค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือ
หนังสือสั่งการต่างๆที่เกี่ยวข้อง จำนวน 30,000.-บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	19,200	บาท
---	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่
ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการ
การศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/
ว 257ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา
เงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์
2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
บุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลง
วันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุง
การศึกษาและค่าเล่าเรียน และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง
จำนวน 19,200.-บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	943,893	บาท
-------------------	------------	----------------	------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
--------------------------------	--	--	--

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	140,000	บาท
--------------------------------	-------	---------	-----

1. เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสารค่าธรรมเนียม และ
ค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าถ่ายเอกสาร ค่ารางวัลที่ดิน ค่าล้าง
ฟิล์ม ค่าจ้างเหมา ค่าติดตั้งไฟฟ้าภายในอาคารที่
การ อบต. ค่าติดตั้งประปาเฉพาะภายในอาคารที่ทำ
การ อบต. ค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบตู้สาขาโทรศัพท์อัตโนมัติ
ภายในอาคารที่ทำการ อบต. ค่าจ้างเหมาติดตั้งพัดลม
โคจร ภายในอาคาร ที่ทำการ อบต.

2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำสื่อโฆษณาและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ผลการปฏิบัติงานของ อบต.นาหนองทุ่ม หรือ
ประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนผู้มีหน้าที่เสียภาษี ยื่นแบบและ
ชำระภาษีภายในระยะเวลาที่กำหนด จัดทำป้ายแสดงสิ่ง

อำนวยความสะดวกสำหรับผู้พิการหรือทุพพลภาพ คนชราและ
คนทุกทุกวัย เป็นต้น

3. เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0746 ลงวันที่ 1
กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีใน
ลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 7120
ลงวันที่ 9 ธ.ค. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงิน
ค่าจ้างเหมาบริการขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

4. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน
ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น อาทิเช่น รถยนต์ทาง
ราชการ (รถส่วนบุคคล รถประจำตำแหน่ง รถรับรอง)
ครุภัณฑ์ (ครุภัณฑ์ก่อสร้าง ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ ครุภัณฑ์โรงงาน) อาคารหรือสิ่งปลูกสร้างอย่าง
อื่นเช่นอาคารสำนักงานหรืออาคารที่พัก การรวมถึงอาคาร
ประกอบอื่นที่ใช้ประโยชน์ต่อเนื่องและบ้านพักข้าราชการตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำ
ประกันภัยทรัพย์สินขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562

5. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาปรับปรุงและดูแล
เว็บไซต์ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค. 04064/
ว 96 ลงวันที่ 16 กันยายน 2553 และหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว 1284 ลง
วันที่ 10 พฤศจิกายน 2530 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการของ
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542

6. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการพนักงานขับ
รถยนต์ จำนวน 1 คน เดือนละ 8,000.-บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000.-บาท

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองหรือต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มา นิเทศตรวจเยี่ยมหรือทัศนศึกษา ฯลฯ โดยตั้งจ่ายตามเกณฑ์หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.4/ ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ในอัตราไม่เกินปีละร้อยละ 1 ของรายได้จริงในปีงบประมาณที่ส่งมาโดยไม่รวมรายได้เงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจ่ายขาดสะสม ของเทศบาล และเงินที่มีผู้อุทิศ จำนวน 10,000.- บาท</p> <p>2. เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายเพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือ คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของ กระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยตั้งตามเกณฑ์หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 จำนวน 10,000.-บาท</p> <p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ</p>	จำนวน	40,000 บาท
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p>	จำนวน	40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน จำนวน 40,000.-บาท

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ทั่วไปหรือการเลือกตั้งซ่อม	จำนวน	303,893	บาท
---	-------	---------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหาร
ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ทั่วไปหรือการเลือกตั้ง
ซ่อม จำนวน 303,893.-บาท

ค่าพวงมาลัย ซ่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา	จำนวน	5,000	บาท
--	-------	-------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้
พานพุ่มเงินพุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ซ่อดอกไม้
กระเช้าดอกไม้ หรือพวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์ หรือใช้
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาส
ต่าง ๆ ตั้งจ่ายตามหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0406.4/
ว 96 ลงวันที่ 16 กันยายน 2553 และหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0407/ว 1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน
2530 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 จำนวน 5,000.-บาท

ค่าหรีด หรือพวงมาลา	จำนวน	5,000	บาท
---------------------	-------	-------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าหรีด หรือพวงมาลา สำหรับสักการศพ ให้
เบิกจ่ายในนามของส่วนราชการเป็นส่วนร่วม เฉพาะสักการะ
ศพผู้ที่เคยให้ความช่วยเหลือ หรือเป็นผู้เคยทำประโยชน์ให้แก่
ประเทศหรือส่วนราชการจนเป็นที่ประจักษ์ชัดตั้งจ่ายหนังสือ
กระทรวงการคลัง ที่ กค 0406.4/ว 96 ลงวันที่ 16 กันยายน

2553 และหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0407/ว
1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2530 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
ปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
จำนวน 5,000.-บาท

<p>โครงการอบรมเพิ่มพูนความรู้ เพิ่มประสิทธิภาพ และ การศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภาท้องถิ่น ข้าราชการ ส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง และลูกจ้างประจำ ประจำปี งบประมาณ 2565</p>	<p>จำนวน 400,000 บาท</p>
---	--------------------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมศึกษาดูงานเพิ่มพูนความรู้
ศักยภาพของคณะผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล พนักงาน
จ้าง และลูกจ้างประจำ และสมาชิกสภา อบต.ขององค์กร
บริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม จำนวน 400,000-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 240 โครงการที่ 2

<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
--------------------------------	-------------------------

เพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อจ่ายเป็นค่า
บำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ประจำ อบต.
รถยนต์บรรทุกน้ำอเนกประสงค์ รถจักรยานยนต์ เครื่อง
พิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้
เครื่องถ่ายเอกสาร เป็นต้น ค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซม
ทรัพย์สิน เช่น วัสดุต่างๆ เป็นต้น จำนวน 30,000.-บาท

ค่าวัสดุ	รวม	586,300 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	66,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิ เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด เหล็กกรรไกร แก้วพลาสติก แปลงลบกระดานดำ ตรายาง ขาดั่ง(กระดานดำ) ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน,แผ่นที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่,ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋า ตะขิงขนาดเล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอล์ด สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใสน้ำยาลบกระดาษไขกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชีสมุดประวัติ ข้าราชการแบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ขี้ผึ้ง น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม จำนวน 66,300.-บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า ประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัด ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกดิ่ง สว่าน โถ ส้วม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ ปูนซีเมนต์ ทราาย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง ลังกะลี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ จำนวน 20,000.-บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
---------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุ คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใ้ ใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่จัดเป็น วัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ท้องถิ่นที่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 อาทิเช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว กรอบ รูป มีด ถัง ถาด แก้วน้ำ จานรอง ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับ กลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่ง มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน

หมอน ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โถงน้ำ ที่นอน
 กระโถน เต้าไฟฟ้า เต้าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหาร เครื่อง
 ตีไข่ไฟฟ้า เครื่องปั่นขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึง
 หม้อหุงข้าวไฟฟ้า กระจกน้ำร้อน กระจกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต้า
 ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ จำนวน
 30,000.-บาท

วัสดุก่อสร้าง จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน
 วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
 รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
 วัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
 บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่
 ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี
 ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม
 ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัด
 ระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถ
 ล้อม อ่างล้างมือ ราวพาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี
 ปูนซีเมนต์ ทราาย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระจกเบี่ยง สังกะสี
 ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์
 ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ จำนวน 20,000.-
 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภท
 วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
 อะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม
 หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
 ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

รายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไขควง ประแจ แม่
แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล๊อค ล๊อคเกียร์
ล๊อคคัลตซ์ กระจกโค้งมน ล๊อคพวงมาลัย สัญญาณไฟ
กระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจรรยา ยางรถยนต์ น้ำมัน
เบรก น็อตและสกรู สายไมล์ เพลา พิล์มกรองแสง เบาะ
รถยนต์ เครื่องยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์ รถยนต์ เบรก ครีซ
พวงมาลัย สายพานใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่
จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟหน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ดับ
ลูกปืน กระจกมองข้างรถยนต์ กันชนรถยนต์ เข็มขัด
นิรภัย ฯลฯ จำนวน 30,000.-บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุ
สิ้นเปลือง รายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุง
ต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน
น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซ ฯลฯ
จำนวน 80,000.-บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประเภท
วัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายการเพื่อประกอบ
ตัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายการเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใ
้งานได้ตามปกติรายการที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่นค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดัง
กล้อง ขาดังเขียนภาพ กล้องและระวิงใส่ฟิล์มภาพยนตร์
เครื่องกรอเทป เลนส์ซูม กระจเป่าใส่กล้องถ่ายรูป

พู่กัน สี กระดาษเขียนโปรสเตอร์ फिल्म เมมโมรี่การ์ด फिल्म
สไลด์ แถบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป
แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง อัด ขยาย
ภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ จำนวน 20,000.-บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึก
ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy Disk,
Removable Disk, Compact Disc , Digital Video Disc , Fla
sh Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel MagneticTape,
Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับ
เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วย
ประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดเนอร์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่นกรอง
แสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board) เมนบอร์ด
(Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip) เช่น RAM คัตชี
ทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์
สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer witching Box) เครื่องกระจาย
สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรมัลติพอร์ท (Card) เช่น
Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Card)
เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบต่างๆ เช่น แบบดิ
สเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบ
ซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคัล (Optical) เป็น
ต้น ฯลฯ จำนวน 40,000.-บาท

วัสดุอื่น	จำนวน	280,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุอื่นในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่น และสมาชิกสภาท้องถิ่นทั่วไปและเลือกตั้งซ่อม จำนวน 280,000.-บาท</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	369,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึง ค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ใน กิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 200,000.- บาท</p>		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าน้ำประปาในสำนักงานหรือที่สาธารณะรวมถึง ค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ใน กิจการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจำนวน 50,000.-บาท</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการ ดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้ บริการ เช่น การเช่าเครื่องค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุง คู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น จำนวน 30,000.-บาท</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	4,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ , ค่าดวงตราไปรษณียากร , ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ , ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบ บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์(GFMIS) ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นจำนวน 4,000.- บาท</p>		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	85,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ จำนวน 85,000.-บาท</p>		
งบลงทุน	รวม	184,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	184,7 00 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู	จำนวน	39,700 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวนขนาด 30,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 39,700.- บาท (ราคารวมค่าติดตั้ง) (จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตามหนังสือสำนักงบประมาณ ด่วนที่สุด ที่ นร. 0731.1/ว 31 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2563) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560</p>		
เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู	จำนวน	46,100 บาท
<p>เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 36,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 46,100.- บาท (ราคารวมค่าติดตั้ง) (จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตามหนังสือสำนักงบประมาณ ด่วนที่สุด ที่ นร. 0731.1/ว 31 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2563)</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ จำนวน 17,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน (จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) ราคา 17,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน
ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่
น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มี
ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ
ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-
T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 12,000 บาท

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 12,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใด

อย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมี ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.3 GHz และมี หน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมใน ระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมี ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.8 GHz และมี เทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้

ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาด ไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุ ไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อย

กว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบ

เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-

T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, s, n, ac) และ Bluetooth

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ จำนวน 7,500 บาท
(Ink Tank Pinter)

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Pinter) จำนวน 1 เครื่อง
7,500 .-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier ,
Scanner และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Pinter) จากโรงงานผู้ผลิต
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพ
ต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อย
กว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อย
กว่า 1,200 x 600 หรือ 600 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายสำเนาเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดี
กว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่องช่องเชื่อมต่อระบบ
เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือ
ดีกว่า จำนวน 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่าน เครือข่ายไร้
สาย W-Fi (IEEE 802.11b, g, n) ได้
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)	จำนวน	7,800 บาท
---	-------	-----------

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที) จำนวน 3 เครื่องๆละ 2,600.-บาท เป็นเงิน 7,800.-บาท

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์สำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 150 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom

งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
----------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
--------------------	------------	-------------------

เงินอุดหนุนองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไผ่เพื่อดำเนินการโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นอำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ จำนวน 20,000.-บาท

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 243 โครงการ 4

งานบริหารงานคลัง	รวม	830,900	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	746,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนแก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานตามหน้าที่ปกติโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการในที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานส่วนใหญ่ต้องปฏิบัติงานนอกที่ตั้งสำนักงานและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกเวลาราชการนอกที่ตั้งสำนักงานหรือโดยลักษณะงานปกติต้องปฏิบัติงานในลักษณะเป็นผลัดหรือกะและได้ปฏิบัติงานนั้นนอกผลัดหรือกะของตน และให้หมายควมร่วมถึงเงินค่าตอบแทนตามกฎหมายว่าด้วยสภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลด้วย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 จำนวน 20,000.-บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	40,000	บาท
---	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตรา

เงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน และระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรของ
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หรือหนังสือสั่งการ
ต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง จำนวน 40,000.-บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	566,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
จ้างเหมาบริการคนงานทั่วไปเพื่อปฏิบัติหน้าที่ในกองคลัง	จำนวน	96,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลในการช่วยปฏิบัติงานกอง คลัง จำนวน 1 คน จ้างเหมาเดือนละ 8,000.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000.-บาท		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะ บุคคล เพื่อจ่ายเป็น ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยง รับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอื่นซึ่งจำเป็นต้อง จ่ายเกี่ยวกับการรับรองหรือต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ที่มานิเทศตรวจเยี่ยมหรือทัศนศึกษา ฯลฯ โดยตั้งจ่ายตาม เกณฑ์หนังสือ กระทรวงมหาดไทย ที่ มท. 0808.4/ ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 ในอัตราไม่เกินปีละร้อยละ 1 ของรายได้จริงในปีงบประมาณที่ส่งมาโดยไม่รวม รายได้เงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจ่ายขาดสะสม ของเทศบาล และ เงินที่มีผู้อุทิศ จำนวน 10,000.-บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง		

เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำ
 อากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้
 สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบ
 กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
 ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
 ปัจจุบัน จำนวน 30,000.-บาท

โครงการปรับปรุงทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินข้อมูลที่ดิน จำนวน 400,000 บาท
 ตาม มาตรา 92 และมาตรา 10 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน
 และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการปรับปรุงแผนที่ภาษีและ
 ทะเบียนทรัพย์สินฯ ประกอบด้วย ค่าจัดฝึกอบรม ค่า
 วัสดุอุปกรณ์ค่าจ้างเหมาบริการ เป็นต้น จำนวน 400,000.-
 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนที่ภาษีและ
 ทะเบียนทรัพย์สิน องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
 2550ข้อ 11 ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 241 ข้อ 4

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่อง
 พิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ โต๊ะ ตู้
 เครื่องถ่ายเอกสาร เป็นต้น ค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซม
 ทรัพย์สินอื่นๆ เช่น วัสดุต่างๆ เป็นต้น จำนวน 30,000.-
 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	120,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ
ตัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใ้
งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า
วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง
เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
เหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แปลงลบกระดานดำ ตรา
ยาง ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ญี่ปุ่น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
ตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพ
เขียน,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แฟงปิดประกาศ แผ่นป้าย
ชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้าย
ต่างๆ มู่ลี่,ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง กระเป๋า ตะขังขนาด
เล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิดเทป
กาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอส์ค สมุด ซองเอกสาร ตลับพง
หมึก น้ำหมึกปริ้นท์ เทป พี วี ซี แบบใส่น้ำยาลบกระดาษไข
กระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป เป็ก เข็มหมุด กระดาษ
คาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม สมุดบัญชีสมุดประวัติข้าราชการ
แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้าง
พิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีฟิ่ง น้ำดื่มสำหรับ
บริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ จำนวน 70,000.-บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ
ตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของ
ที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุเช่นค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ขาดังกล่อง ขาดัง
เขียนภาพ กล่องและระวางใส่ฟิล์มภาพยนตร์ เครื่องกรอ
เทป เลนส์ซูม กระจาใส่กล่องถ่ายรูป ฟู่กัน สีกระดาษเขียน
โปรสเตอร์ ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แถบบันทึกเสียง
หรือภาพ (ภาพยนตร์, วิดีโอเทป แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้
จากการล้าง อัด ขยายภาพถ่ายดาวเทียม ฯลฯ
จำนวน 10,000.-บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อ
เติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือ
จานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette,
Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Digital
Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel
Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์
หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก
สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สาย
เคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่น
กรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board)

เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip)
 เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder)
 เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer
 Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub)
 แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, Lan
 Card, Anti virus Card, Sound Card) เป็นต้น เครื่องอ่าน
 และบันทึกข้อมูล แบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette)
 แบบฮาร์ดดิสก์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบ
 ออปติคัล (Optical) เป็นต้น ฯลฯ จำนวน 40,000.-
 บาท

งบลงทุน	รวม	84,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	84,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
คอมพิวเตอร์	จำนวน	66,000 บาท

เพื่อจัดซื้อคอมพิวเตอร์ จำนวน 3 เครื่องๆละ จำนวน
 22,000.- บาทจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
 -มีหน่วยประมวลผลกลาง(CPU)ไม่น้อยกว่า 6 แกน
 หลัก (6core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อย
 กว่า 3.0 GHzและมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกา ได้ใน
 กรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง
 จำนวน 1 หน่วย
 -หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
 แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level)เดียวกันขนาดไม่
 น้อยกว่า 9MB
 -มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงผลภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่าง
 ใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 1)เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงผลภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มี

หน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อย

กว่า 2 GB sinv

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Network Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- แป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3	จำนวน	18,900 บาท
--	-------	------------

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A3 จำนวน 3 เครื่อง ๆ ละ 6,300.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก(Inkjet)

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200X1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษ

ขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 32 หน้าต่อนาที (ppm)

หรือ 14.5 ภาพ ต่อหน้าที (ipm)

-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อย กว่า 20 หน้าต่อหน้าที (ppm) หรือ 10.4 ภาพ ต่อ

หน้าที (ipm)

-มีช่องเชื่อมต่อ(Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น

-สามารถใช้ได้กับ A3,A4,Letter,Legal และ Custom

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ	รวม	96,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	96,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	96,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
จ้างเหมาบริการบุคคลอยู่เวรรักษาการ อาคารที่ทำการ อบต. และบริเวณภายในที่ทำการ อบต.	จำนวน	96,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลอยู่เวรยามรักษาการ อาคารที่ทำการ อบต. และบริเวณภายในที่ทำการ อบต. จำนวน 1 คน เดือนละ 8,000.-บาท

จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000.- บาท

- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746 ลงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2562 เรื่องหลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจำปีในลักษณะค่าใช้จ่าย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค และหนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธ.ค. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	638,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	638,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	598,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
จ้างเหมาบุคคลในการช่วยปฏิบัติงานป้องกันและบรรเทา สาธารณภัย	จำนวน	288,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลในการช่วยปฏิบัติงานป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 3 คน เดือน ละ 8,000.- บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 288,000.- บาท			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการจัดฝึกอบรมเพิ่มพูนประสิทธิภาพและศึกษาดูงานของ สมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	100,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการจัดฝึกอบรมเพิ่มพูน ประสิทธิภาพและศึกษาดูงานของสมาชิกอาสาสมัครป้องกัน ภัยฝ่ายพลเรือนจำนวน 100,000.-บาท			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ.2557 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 239 โครงการที่ 7			
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาเด็กจมน้ำ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการป้องกันและแก้ไข ปัญหาเด็กจมน้ำ จำนวน 30,000.-บาท			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)			

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 238 โครงการที่ 5

โครงการฝึกอบรมจัดทำแนวกันไฟป้องกันไฟป่า ประจำปี งบประมาณ 2565	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรม
จัดทำแนวกันไฟป้องกันไฟป่า ประจำปีงบประมาณ
2565 จำนวน 30,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 237 โครงการที่ 4

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การ บริหารส่วนตำบล นาหนองทุ่ม	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การ
บริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม จำนวน 100,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน
การฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 237โครงการที่ 3

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้การป้องกันอัคคีภัยและการอพยพ หนีไฟในสำนักงานและสถานศึกษา	จำนวน	25,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฝึกอบรมให้
ความรู้การป้องกันอัคคีภัยและการอพยพหนีไฟในสำนักงาน
และสถานศึกษา จำนวน 25,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 238 โครงการที่ 6

โครงการให้ความรู้เรื่องภัยต่าง ๆ ให้กับประชาชน จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการให้ความรู้เรื่อง
ภัยต่าง ๆ ให้กับประชาชน จำนวน 25,000.-บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-
2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 239 โครงการที่ 8

ค่าวัสดุ **รวม** **40,000 บาท**

วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมี สายส่งน้ำดับเพลิง
ขนาด 2.5 นิ้ว เสื้อคลุมดับเพลิง เครื่องฉีดน้ำ กางเกง
ดับเพลิง รองเท้าดับเพลิงพื้นเหล็ก ไม้ดับดับไฟฟ้า ถุงมือ
เซฟตี้ และดับเพลิง ถุงมือหนัง (กันไฟ) สายสูบลม
น้ำ ขนาด 3 นิ้ว สายดับเพลิง ขนาด 2.5 นิ้ว ฝักค้ำ
ดับเพลิง เป็นต้น จำนวน 40,000.-บาท

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	5,021,061	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,190,696	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,190,696	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,314,444	บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่น ๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 42 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559 และ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้ จำนวน 4 ตำแหน่ง

1. ตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา เป็นเงิน 360,720.- บาท
2. ตำแหน่ง ครู อันดับ คศ.1 จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 599,856.-บาท
3. ตำแหน่ง ครู อันดับ คศ.2 จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 353,868.-บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
------------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรงตำแหน่งบริหาร อำนวยการ ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้

จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้

1.เงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานการศึกษา อำนวยการ
ต้น (ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) ตาม
มติ ก.อบต. จังหวัดชัยภูมิ ครั้งที่ 9/2556 ลงวันที่
27 กันยายน 2556 และตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบล
นาหนองทุ่ม ที่ 163/2556 ลงวันที่ 27 กันยายน 2556
เรื่อง ให้ข้าราชการส่วนท้องถิ่นสายงานผู้บริหารได้รับเงิน
ประจำตำแหน่ง เป็นเงิน 42,000.-บาท

เงินวิทยฐานะ

เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินวิทยฐานะชำนาญการ ตำแหน่งครู เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000.- บาท	จำนวน	42,000	บาท
---	-------	--------	-----

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	765,792	บาท
----------------------	-------	---------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ฉบับ
ที่ 6 พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2559 จำนวน
อัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ
2564-2566 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) คำนวณตั้งจ่ายไว้
จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้ จำนวน
5 ตำแหน่ง

1.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 158,616.-
บาท

1.2 ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 ตำแหน่ง เป็น
เงิน 499,176-บาท

1.3 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 108,000.-บาท
ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
จำนวน 160,776.- บาท และตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป จำนวน 338,400.- บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

26,460 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542 ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2547 ประกอบกับมติ ก.จ.,ก.ท.และ อบต. ได้มีมติในการประชุมครั้งที่ 6/2551 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2551 เห็นชอบกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2551 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำล้างสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้

1. เงินเพิ่มพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 ตำแหน่ง
 - 1.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เป็นเงิน 6,900.- บาท
 - 1.2 ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 7,560.- บาท
 - 1.3 ตำแหน่ง คณงานทั่วไป เป็นเงิน 12,000.- บาท

ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 7,560.- บาท

งบดำเนินงาน	รวม	2,551,285	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	70,000	บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 แก้ไขเพิ่มเติม และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่นหรือหนังสือสั่งการต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง จำนวน 60,000.-บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000	บาท
---	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง จำนวน 10,000.-บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,303,095 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	600,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพาหนะรถรับ-ส่ง เด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล ภาคเรียนที่1/2564 , 2/2564 และภาคเรียนที่ 1/2565 เป็นเงิน 96,000.- บาท		
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาพนักงานภารโรง สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล เดือนละ 8,000.- บาท เป็นเงิน 96,000.-บาท		
3. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาพนักงานภารโรง สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาส เดือนละ 8,000.-บาท เป็นเงิน 96,000.- บาท		
4. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงาน ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก ศูนย์พัฒนาเด็ก-เล็กวัดชัยมงคล เดือนละ 10,000.-บาท เป็นเงิน 120,000.-บาท		
5. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงาน ช่วยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาส เดือนละ 8,000.-บาท เป็นเงิน 96,000.-บาท		
6. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมาบริการบุคคลในการช่วยปฏิบัติงานกองการศึกษาฯ เดือนละ 8,000.-บาท เป็นเงิน 96,000.-บาท		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1452 ลว.27 พ.ค.2541 เรื่อง การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการ กำหนดหลักเกณฑ์ให้ผู้บริหารท้องถิ่นใช้ดุลพินิจในการพิจารณาอนุมัติให้เบิกจ่ายค่าจ้างบริการ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วน
พิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียน
ต่าง ๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.
2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน จำนวน 40,000.- บาท

โครงการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ตามหน่วยประสบการณ์การ
เรียนรู้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต. นาหนองทุ่ม จำนวน 40,000 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ตาม
หน่วยประสบการณ์การเรียนรู้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ในเขตพื้นที่ อบต.นาหนองทุ่ม จำนวน 2 ศูนย์ เช่น วันขึ้นปี
ใหม่ วันไหว้ครู วันแม่แห่งชาติ วันพ่อแห่งชาติ วันสำคัญทาง
ศาสนา การแข่งขันกีฬา การปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กและอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 40,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 198 โครงการที่ 3

โครงการเพิ่มพูนความรู้ พัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพของ
นักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต.นาหนองทุ่ม

จำนวน

36,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมเพิ่มพูนความรู้ พัฒนา
ศักยภาพและประสิทธิภาพของนักเรียนของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กสังกัด อบต.นาหนองทุ่ม จำนวน 2 ศูนย์ ในการจัด
ทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้, การแสดงผลงานทางวิชาการ
, การอบรมคุณธรรม จริยธรรม เป็นต้น และอื่นๆ ที่
เกี่ยวข้องกับการศึกษา จำนวน 36,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและ
การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
- จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 หน้าที่ 198 โครงการที่ 2

โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2565

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ เช่น ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง ค่าใช้จ่ายในการ
ประกวดหรือแข่งขัน ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่า
มหรสพ การแสดง และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน ฯลฯ จำนวน 100,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การ
จัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
- จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม

ครั้งที่ 2 หน้าที่ 202 โครงการที่ 12		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	457,095 บาท
<p>1. เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จำนวน 313,845.- บาท สำหรับเป็นค่าจ้างเหมาในการประกอบอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาสจำนวน 2 ศูนย์ จำนวน 61 คน ๆ ละ 21.- บาท จำนวน 245 วัน -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้ และการจ่ายเงินของสถานศึกษา สังกัดองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p>		
<p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564</p>		
<p>จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 201 โครงการที่ 10 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
<p>2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน 103,700.- บาท สำหรับเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคลและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาส จำนวน 61 คน ๆ ละ 1,700.- บาท</p>		
<p>-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้ และการจ่ายเงินของสถานศึกษา สังกัดองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562</p>		
<p>-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564</p>		
<p>จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 203 โครงการที่ 13 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>		
<p>3. ค่าหนังสือเรียน จำนวน 7,000.-บาท สำหรับจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาส จำนวน 35 คน ๆ ละ 200.-บาท</p>		
<p>-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้ และการจ่ายเงิน</p>		

ของสถานศึกษา สังกัดองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว
3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่
2 หน้าที่ 204 โครงการที่ 15 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป

4. ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวน 7,000.- บาท สำหรับจ่าย
เป็นค่าอุปกรณ์การเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัย
มงคล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาส

จำนวน 35 คนๆละ 200.-บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้ และการจ่ายเงิน
ของสถานศึกษา สังกัดองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว
3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่
2 หน้าที่ 204 โครงการที่ 16 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน
ทั่วไป

5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวน 10,500.- บาท สำหรับ
จ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัย
มงคล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาส

จำนวน 35 คนๆละ 300.-บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้ และการจ่ายเงิน
ของสถานศึกษา สังกัดองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
2562

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว
3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 205
โครงการที่ 17 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวน 15,050.- บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างปัญญาวาส จำนวน 35 คนๆละ 430.- บาท

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้ และการจ่ายเงินของสถานศึกษา สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564

จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 205 โครงการที่ 18 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000	บาท
-------------------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ ค่าปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.นาหนองทุ่ม จำนวน 2 ศูนย์ เช่นเดินสายไฟฟ้า ติดตั้งพัดลม โจร ติดตั้งกันสาด ประตูเปิด-ปิด ทางหลังศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ปรับเสาเหลี่ยม ให้เป็นเสากลม เป็นต้น ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม ทรัพย์สินอื่น ๆ เช่น วัสดุต่าง ๆ ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เป็นต้น จำนวน 30,000.-บาท

ค่าวัสดุ	รวม	1,088,190	บาท
-----------------	------------	------------------	------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000	บาท
---------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมไปกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง

เป็นต้น อาทิเช่นหนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ
 กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด
 เหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก แพลงลบกระดานดำ ตรา
 ยาง ขาตั้ง(กระดานดำ) ที่ญี่ปุ่น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่อง
 ตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพ
 เขียน,แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้าย
 ชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายต่าง ๆ มูลิ่,ม่านปรับ
 แสง จราจรหรือแผ่นป้าย (ต่อผืน) พรหม(ต่อผืน) นาฬิกาตั้ง
 หรือแขวนพระพุทธรูป พระบรมรูปจำลองกระเป่า ตาซึ่ง
 ขนาดเล็ก กระดาษ หมึกดินสอปากกายางลบ น้ำยาลบ
 คำผิดเทปกาว ลวดเย็บกระดาษขาว
 ซอส์ค สมุด ซองเอกสารตลับผงหมึก น้ำหมึกปรินท์
 เทป พี วี ซี แบบใส่น้ำยาลบกระดาษไขกระดาษไข ไม้
 บรรทัด คลิป เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข
 แฟ้ม สมุดบัญชีสมุดประวัติข้าราชการแบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธง
 ชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการ
 บรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีเมนต์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนใน
 สำนักงาน ฯลฯ จำนวน 30,000.-บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุ
 คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
 อะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อ
 เต็ม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
 ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
 ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่า
 ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ
 เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัด
 กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจ
 วงจรไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า
 สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊ก
 ไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์ และชิ้นส่วน

วิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่ง คอยล์
คอนเดนเซอร์ ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์
สายอากาศหรือเสาอากาศ สำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์
,จานรับสัญญาณดาวเทียม ดอกลำโพง แผงวงจร ผังแสดง
วงจรต่าง ๆ แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ จำนวน 10,000.- บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 963,190 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าอาหารเสริม(นม) รวมถึงรายจ่ายที่ต้อง
ชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง เป็นต้น เพื่อแจกจ่าย
ให้กับเด็กเล็ก ถึงชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จำนวน 2 ศูนย์ และโรงเรียนในเขต อบต. นาหนอง
ทุ่ม จำนวน 6 โรงเรียนจำนวนทั้งสิ้น 487 คน อัตราคน
ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน แยกเป็นนักเรียน
ชั้น อนุบาล ถึงชั้น ป.6 จำนวน 426 คน และเด็กเล็ก
จำนวน 61 คน

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง

ท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม
2564

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

- จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 หน้าที่ 201 โครงการที่ 8,9

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุงานบ้านงานครัว ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อ
ประกอบ ตัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง
 เป็นต้น ตามตัวอย่างการจำแนกประเภทรายจ่ายสิ่งของที่
จัดเป็นวัสดุ ครุภัณฑ์ ประกอบหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่นที่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27

มิถุนายน 2559 อาทิเช่น หม้อ กระทะ กะละมัง ตะหลิว
 กรอบรูป มีด ถาด แก้วน้ำ จานรองผงซักฟอก สบู่
 น้ำยาดับกลิ่น แปรง ไม้กวาด เข่งมุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน
 ถ้วยชาม ช้อนส้อม กระจกเงา โถงน้ำ ที่นอนกระโถน เต่า
 ไฟฟ้า เต่าน้ำมัน เตารีด เครื่องบดอาหารเครื่องดีไซไฟฟ้า
 เครื่องปิ้งขนมปัง กระทะไฟฟ้า หม้อไฟฟ้า รวมถึงหม้อหุงข้าว
 ไฟฟ้า กระทิกน้ำร้อน กระทิกน้ำแข็ง ถังแก๊ส เต่า ผ้าห่ม ผ้าปู
 โຕ้ะ น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน ฯลฯ จำนวน 30,000.-บาท

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
 ลื่นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่าย
 เพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ
 รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษา
 ทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระ
 พร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่า
 ติดตั้ง อาทิเช่น ไม้ ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ ลีว
 เลียม เลื่อย ขวาน กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาด
 เล็ก เช่น ตลับเมตร ลูกตึง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือ ราว
 พาดผ้า น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สีปูนซีเมนต์ ทราาย อิฐหรือ
 ซีเมนต์ บล็อก กระเบื้องสังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี
 ปูนขาว ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำ
 บาดาล ฯลฯ จำนวน 20,000.-บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุสิ้นเปลือง
 รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
 ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมัน
 เชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา

น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน ก๊าซหุงต้ม จำนวน 10,000.-

บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่าย เพื่อประกอบ
ตัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา
สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ชุด
เครื่องมือผ่าตัดที่วางกรวยแก้ว กระจกดวง เบ้าหลอม หู
ฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัด
น้ำฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือวิทยาศาสตร์
ลำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์
เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง ลูก
ยาง หลอดแก้ว ลวดเชื่อมเงิน ถุงมือ กระจกกรอง จุก
ต่างๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลองวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ หลอดเอกซเรย์ ฯลฯ จำนวน 5,000.-บาท

วัสดุการเกษตร

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อ
เติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น เคียว สปริงเกอร์
(Sprinkler) จอบหมอน จาน พรวน ตระแกรงร่อนเบน
โธส อวน (สำเร็จรูป) กระชัง ปูย ยาป้องกันและกำจัด
ศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและ
สัตว์น้ำ ฯ จำนวน 10,000.- บาท

วัสดุกีฬา จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน รวมถึง
 ใช้จ่ายเพื่อประกอบ คัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง
 วัสดุ ใช้จ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
 บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ใช้จ่ายที่
 ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
 ประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูก
 ปิงปอง ไม้ตีปิงปอง ลูกแฮร์บอล ไม้แบดมินตัน ลูกแบดมิน
 ตัน ไม้เทนนิส ลูกเทนนิส เชือกกระโดด ดาบสอง มือ
 ตะกร้อ ตะกร้าหวายแฮร์บอล ตาข่ายกีฬา เช่น ตาข่าย
 ตะกร้อ นกหวีด นาฬิกาจับเวลา นวม ลูกตุ้มน้ำหนัก เสาดา
 ข่ายกีฬา เช่น เสาดาข่ายวอลเลย์บอลล์ ห่วงบาสเก็ตบอล
 เหล็ก ฯลฯ เพื่อใช้ในการออกกำลังกายและแข่งขันกีฬาของ
 องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม และประชาชนทั่วไปใน
 เขตองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม
 จำนวน 10,000.- บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ประเภทวัสดุคงทน
 วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึง
 ใช้จ่ายเพื่อประกอบประกอบคัดแปลง ต่อเติม หรือ
 ปรับปรุงวัสดุ ใช้จ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
 บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ใช้จ่าย
 ที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
 ประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แผ่นหรือจานบันทึก
 ข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskette, Floppy
 Disk, Removable Disk, Compact Disc , Digital Video Disc ,
 Flash Drive) เทปบันทึกข้อมูล (Reel MagneticTape,
 Cassette Tape, Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์
 สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับ

เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ กระจายต่อเนื่อง สาย
เคเบิล หน่วยประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดรฟ์ ซีดีรอมไดรฟ์ แผ่น
กรองแสง แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board)
เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip)
เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder)
เมาส์ (Mouse) พรินเตอร์สวิตชิงบ็อกซ์ (Printer Switching
Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub) แผ่นวงจร
อิเล็กทรอนิกส์ (Card) เช่น Ethernet Card, Lan Card,
Anti virus Card, Sound Card เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึก
ข้อมูล แบบต่างๆ เช่น แบบดิสเกตต์ (Diskette)
แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบซีดีรอม (CD-ROM) แบบ
ออปติคัล (Optical) เป็นต้นฯลฯ จำนวน 30,000.-บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	90,000 บาท
-----------------------	------------	-------------------

ค่าไฟฟ้า	จำนวน	50,000 บาท
----------	-------	------------

เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึง
ค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ใน
กิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสำหรับศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม
จำนวน 2 ศูนย์ ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล บ้าน
หนองรวก หมู่ที่ 2 และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญา-
वास บ้านโคกล่าม หมู่ที่ 8 จำนวน 50,000.-บาท

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายค่าน้ำประปาในสำนักงานหรือที่สาธารณะรวมถึง
ค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ใน
กิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสำหรับศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่มจำนวน

2 ศูนย์ ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล บ้านหนอง
รวก หมู่ที่ 2 และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาส
บ้านโคกล่าม หมู่ที่ 8 จำนวน 20,000.-บาท

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	20,000	บาท
------------------------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่า
โทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุ
สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้
ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสาร
อื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็น
ต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ
จำนวน 20,000.- บาท

งบลงทุน	รวม	279,080	บาท
----------------	------------	----------------	------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	279,080	บาท
--------------------	------------	----------------	------------

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน	จำนวน	6,400	บาท
-----------------	-------	-------	-----

เพื่อจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานมีพนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงเหล็ก
และหุ้มหนังสังเคราะห์ สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว 360
องศา ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ระหว่าง 87-97 ซม.
จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 3,200.- บาท สำหรับสำนักงานของ
การศึกษาศาสนา และวัฒนธรรม (ตามราคาท้องตลาด
เนื่องจากไม่ได้กำหนดในมาตรฐานครุภัณฑ์ ตามหนังสือ
สำนักงบประมาณ ค่วนที่สุต ที่ นร 0731.1/ ว31
ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2563)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน จำนวน 238,200 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียู จำนวน 6 เครื่อง ๆ ละ 39,700.- บาท (ราคารวมค่าติดตั้ง) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล จำนวน 3 เครื่อง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาส จำนวน 3 เครื่อง (จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตามหนังสือสำนักงบประมาณ ด่วนที่สุดที่ นร. 0731.1/ว 31 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2563)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ตู้กดน้ำเย็นแบบถังคว่ำสแตนเลส จำนวน 8,580 บาท

เพื่อจัดซื้อตู้กดน้ำเย็นแบบถังคว่ำสแตนเลส จำนวน 1 หัว ก๊อ๊ก สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล จำนวน 1 เครื่อง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดสว่างบุญญาวาส จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 4,290.-บาท (ตามราคาท้องตลาด เนื่องจากไม่ได้กำหนดในมาตรฐานครุภัณฑ์ ตามหนังสือสำนักงบประมาณ ด่วนที่สุด ที่ นร 0731.1/ว 31 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2563)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart TV จำนวน 8,900 บาท

เพื่อจัดซื้อโทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 1920 x 1080 พิกเซล ขนาด 40 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล จำนวน 1 เครื่อง (จัดซื้อตามบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ ตามหนังสือสำนักงบประมาณ ด่วน
ที่สุด ที่ นร. 0731.1/ว 31 ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2563)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับสำนักงาน

จำนวน

17,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
วัดสว่างบุญญาวาส จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 17,000.- บาท
จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน

พฤษภาคม 2563 คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกน
หลัก (4 Core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐาน ไม่น้อย
กว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ
แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาด
ไม่น้อยกว่า 4 MB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือ
ดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 1 TB หรือมี Solid State Drive ขนาดความจุไม่
น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD – RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบ

เครือข่าย (Network Interface) แบบ 10 / 100 / 1000 Bas
e-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือ ดีกว่า ไม่
น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงผลภาพขนาดไม่น้อย

กว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการ
จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับ
เดือน พฤษภาคม 2563 ประกาศ ณ วันที่ 12 พฤษภาคม
2563

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,789,200	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,789,200	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,789,200	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,789,200	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนในเขตพื้นที่ อบต. นาหนองทุ่มจำนวน 6 โรงเรียน เพื่อดำเนินการจัดซื้ออาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนใน พื้นที่ อบต. นาหนองทุ่ม จำนวน 6 โรงเรียน เพื่อจัดสรรให้กับนักเรียนชั้นอนุบาลถึงชั้นประถมศึกษาปี ที่ 6 จำนวน 426 คน อัตราคน ละ 21.-บาท จำนวน 200 วัน จำนวน 1,789,200.-บาท -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ ว 3924 ลงวันที่ 8 กรกฎาคม 2564 จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้ง ที่ 2 หน้าที่ 202 โครงการที่ 11ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป</p>			
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	155,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	155,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	155,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	155,000	บาท
<p>เพื่ออุดหนุนกลุ่มโรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่องค์การ บริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่มจำนวน 6 โรงเรียน เพื่อ ดำเนินการโครงการ ดังนี้ 1.อุดหนุนกลุ่มโรงเรียน ประถมศึกษาในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนอง</p>			

- ทุ่ม จำนวน 6 โรงเรียน ใน หมู่ที่ 1,2,4,5,6 ,8 รวมกัน
 จำนวน 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรม
 โครงการอบรมค่ายเยาวชนเศรษฐกิจพอเพียง จาก
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 206 โครงการที่ 20
- 2.อุดหนุนกลุ่มโรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่มจำนวน 6 โรงเรียน ในหมู่ที่ 1,2,4,5,6 และ 8 รวมกัน จำนวน 45,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการอบรมเข้าค่ายวิชาการอาเซียน (AEC) สำหรับเด็กนักเรียนในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลนาหนองทุ่ม จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 207 โครงการที่ 21
- 3.อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกกงามจำนวน 15,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการเลี้ยงปลาในบ่อซีเมนต์ และทำนาข้าว จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 208 โครงการที่ 22
- 4.อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองรวก จำนวน 15,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการส่งเสริมพัฒนาทักษะอาชีพการเลี้ยงปลาในบ่อซีเมนต์ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 208 โครงการที่ 23
- 5.อุดหนุนโรงเรียนบ้านนงเขาทอง จำนวน 15,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการเลี้ยงปลาในบ่อซีเมนต์ จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 209 โครงการที่ 24
- 6.อุดหนุนโรงเรียนบ้านดงพอง จำนวน 10,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการผลิตและใช้สื่อการเรียนการสอน จากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 209 โครงการที่ 25
- 7.อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองไผ่ล้อม จำนวน 20,000.- บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการกิจกรรมเกษตรชีวภาพเพื่อการเรียนรู้ทักษะอาชีพแบบพอเพียง จาก

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2
ที่ 2 หน้าที่ 210 โครงการที่ 26

8.อุดหนุนโรงเรียนบ้านโคกล่าม จำนวน 15,000.-บาท เพื่อ
จ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการห้องเรียนเพื่อการเรียนรู้ จาก
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2
ที่ 2 หน้าที่ 210 โครงการที่ 27

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	886,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	646,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น	จำนวน	120,000	บาท
<p>1.ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร บริหารส่วนตำบล</p> <p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครบริหารท้องถิ่น จำนวน 2 คน เดือนละ 5,000.-บาท จำนวน 12 เดือน เป็น เงิน 120,000.-บาท</p> <p> -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัคร บริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562</p> <p> -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการศึกษาอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท0819.2/ว6290 ลง วันที่ 18 ตุลาคม 2562</p> <p> -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่มท.0819.2/ว0803 ลง วันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2563</p> <p> -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 218 โครงการที่ 16</p>			

ค่าใช้จ่าย	รวม	426,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
จ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านสาธารณสุข	จำนวน	192,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้าน		
สาธารณสุข จำนวน 2 อัตรา เดือน 8,000.- บาท จำนวน 1		
2 เดือน เป็นเงิน 192,000.- บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย		
งบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดต่อโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา	จำนวน	200,000 บาท
2019 (COVID-19)		
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการป้องกันและควบคุม		
โรคติดต่อโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)		
จำนวน 200,000.-บาท		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565)		
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที 218 โครงการที่ 15		
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	34,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย		
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.		
สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราช		
กุมารี ในการจัดกิจกรรมรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า การ		
สำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ เป็นต้น		
จำนวน 34,000.-บาท		
- เป็นไปตามระเบียบหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน		
ที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560		
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน		
ที่สุด ที่ มท 0810.5/ 1745 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2560		
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน		
ที่สุด ที่ มท 0810.5/1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)		
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที 212 โครงการที่ 5		

ค่าวัสดุ	รวม	100,000	บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุวิทยาศาสตร์ ประเภทวัสดุ คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่าย เพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหา สิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใ้ งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่า วัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เช่น ชุดเครื่องมือผ่าตัดที่วางกรวยแก้ว กระจกตวง เป้า หลอม หูฟัง (Stethoscope) เปลหามคนไข้ คีมถอนฟัน เครื่องวัดน้ำฝน ถังเก็บเชื้อเพลิง เครื่องนึ่ง เครื่องมือ วิทยาศาสตร์ สำลีและผ้าพันแผล เวชภัณฑ์ แอลกอฮอล์ ฟิล์มเอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ ออกซิเจน น้ำยา ต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว ลวดเชื่อม เงิน ถุงมือ กระจกกรอง จุกต่างๆ สัตว์เลี้ยงเพื่อการทดลอง วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ หลอดเอกซเรย์ ทรายเคลือบ สารเคมี (ทรายอะเบท) สารเคมีพ่นกำจัด ยุงลาย ฯลฯ จำนวน 100,000.-บาท</p>			
งบเงินอุดหนุน	รวม	240,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	240,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ			
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	60,000	บาท
<p>1. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตำบลนาหนองทุ่ม เพื่อดำเนินโครงการส่งเสริมแพทย์แผน ไทยใส่ใจในคุณภาพชีวิต จำนวนเงิน 30,000.- บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 213 โครงการที่ 7</p>			

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านนาแก เพื่อดำเนินโครงการเฝ้าระวังความปลอดภัยด้านอาหาร จำนวน 30,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 214 โครงการที่ 8

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน จำนวน 9 หมู่บ้าน หมู่ที่ 1,2,4,5,6,8,15,18 และ หมู่ที่ 19 (โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข)	จำนวน	180,000 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับคณะกรรมการ

หมู่บ้าน จำนวน 9 หมู่บ้าน หมู่1,2,4,5,6,8,15,18และหมู่ที่ 19 เพื่อดำเนินโครงการพระราชดำริด้าน

สาธารณสุข จำนวนเงิน 180,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 215,216 โครงการที่ 10,11,12

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	110,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	110,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย งบรายจ่ายอื่น ๆ			
การส่งเสริมการแก้ไขปัญหาด้านอาชญากรรม โรคเอดส์การ ละเมิดสิทธิเด็กและสตรี	จำนวน	20,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการแก้ไขปัญหาด้าน ด้านอาชญากรรม โรคเอดส์การละเมิดสิทธิเด็กและสตรี ในการดำเนินกิจกรรมส่งเสริมการแก้ไขปัญหาด้าน อาชญากรรม โรคเอดส์ การละเมิดสิทธิเด็กและสตรี เช่น การฝึกอบรม การเดินรณรงค์ การจัดนิทรรศการ เป็นต้น จำนวน 20,000.-บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 224 โครงการที่ 5</p>			
การส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตสตรีและครอบครัว	จำนวน	30,000	บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการส่งเสริมพัฒนา คุณภาพชีวิตสตรี ครอบครัว เช่น การฝึกอบรมการเดิน รณรงค์ การจัดนิทรรศการ ด้านการพัฒนาคุณภาพชีวิต การ เสริมสร้างความเข้มแข็งของบทบาทสตรีการยุติความรุนแรง ในครอบครัวและการป้องกันและแก้ไขปัญหามี เพศสัมพันธ์ก่อนวัยอันควรการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น เป็น ต้น จำนวน 30,000.-บาท</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p>			

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 224 โครงการที่ 6
- | | | |
|--|-------|------------|
| ส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง | จำนวน | 20,000 บาท |
|--|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าในการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงระดับครัวเรือน เช่นการจัดกิจกรรมการศึกษาดูงานหรือการอบรมส่งเสริมกลุ่มอาชีพ และการลดภาวะค่าใช้จ่ายในครัวเรือน

20,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 225 โครงการที่ 9
- | | | |
|---|-------|------------|
| ส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชรา คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส | จำนวน | 30,000 บาท |
|---|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินกิจกรรมการส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนชรา คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส จำนวน 30,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.7/ว 6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.6/ว 24 ลงวันที่ 4 มกราคม 2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 225 โครงการที่ 7

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,448,726	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,591,326	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,591,326	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	806,640	บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ค่าตอบแทนรายเดือน เงินเพิ่มอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน และเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานส่วนตำบลตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 42 ลงวันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2559 และพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2561-2563 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้ จำนวน 3 ตำแหน่ง

- | | |
|------------------------------|--------------------|
| 1.1 ตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง | จำนวน 416,160.-บาท |
| 1.2 ตำแหน่ง นายช่างโยธา | จำนวน 195,240.-บาท |
| 1.3 ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้า | จำนวน 195,240.-บาท |

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	48,000	บาท
--	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการพนักงานจ้าง ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกาศคณะกรรมการข้าราชการพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลง

วันที่ 27 ตุลาคม 2547 ประกอบกับมติ ก.จ.
 ก.ท. และ อบต. ได้มีมติในการประชุมครั้งที่ 6/2551 เมื่อ
 วันที่ 25 มิถุนายน 2551 เห็นชอบกำหนดให้ข้าราชการหรือ
 พนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง
 ได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามระเบียบ
 กระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าครองชีพชั่วคราว
 ของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการ (ฉบับ
 ที่ 3) พ.ศ. 2551 จำนวนตามอัตราตามที่ปรากฏ
 ในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2564-2566)
 คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้

1. ข้าราชการส่วนท้องถิ่น จำนวน 2 ตำแหน่ง
 - 1.1 ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 24,000.-บาท
 - 1.2 ตำแหน่ง นายช่างโยธา จำนวน 24,000.-บาท

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนของผู้ดำรง
 ตำแหน่ง บริหาร อำนวยการ พระราชบัญญัติระเบียบ
 บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จำนวนอัตรา
 ตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2561
 -2563 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน) โดยคำนวณ
 ตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้

1. เงินประจำตำแหน่ง นักบริหารงานช่าง ระดับ 7
 (ผู้อำนวยการกองช่าง) จำนวน 42,000.-บาท ตามมติ ก.
 อบต. จังหวัดชัยภูมิ ครั้งที่ 92/2560 ลงวันที่ 9 พฤษภาคม
 2560 เรื่องให้ข้าราชการส่วนท้องถิ่นสายงานผู้บริหารได้รับ
 เงินค่าประจำตำแหน่ง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	624,006 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัด ชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2559 ลงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2559 จำนวนอัตราตามที่ปรากฏในแผนอัตรากำลังสามปี (ปีงบประมาณ 2561-2563 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) คำนวณตั้งจ่ายไว้จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียด ดังนี้

1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 ตำแหน่ง
 - 1.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 160,368.- บาท
 - 1.2 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 160,116.- บาท
 - 1.3 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 160,116.- บาท
 - 1.4 ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกล จำนวน 117,312.-บาท
2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 ตำแหน่ง
 - 2.1 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป 3 คนๆละ 108,000.- บาท จำนวน 324,000.-บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	70,680 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ พนักงานจ้าง ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกาศคณะกรรมการข้าราชการ พนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล ขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2547

ประกอบกับมติ ก.จ..ก.ท.และ อบต. ได้มีมติในการประชุม ครั้งที่ 6/2551 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2551 เห็นชอบกำหนดให้ข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างได้รับเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน ค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วนราชการฉบับที่ 3) พ.ศ. 2551 จำนวนอัตราตามที่ (ปรากฏในแผนอัตรากำล้างสามปี (ปีงบประมาณ 2561-2563 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม) คำนวณตั้งจ่ายไว้ จำนวน 12 เดือน แยกรายละเอียดดังนี้

1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 ตำแหน่ง

- 1.1 ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 5,220.- บาท
- 1.2 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า จำนวน 5,460.-บาท
- 1.3 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 24,000.-บาท
- 1.4 ตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกล จำนวน 24,000.- บาท

2. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 ตำแหน่ง

- 2.1 ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 3 คนๆ ละ 12,000 บาท จำนวน 36,000.-บาท

งบดำเนินงาน	รวม	778,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	9,600 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	9,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ที่มีสิทธิได้ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2549 และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559

เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 1013 ลง วันที่ 18 กุมภาพันธ์ 2559 เรื่อง การเบิกเงินสวัสดิการ เกี่ยวกับการศึกษาบุตร หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0809.3/ว 4522 ลงวันที่ 9 สิงหาคม 2559 เรื่อง ประเภทและอัตราเงินบำรุง และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 หรือหนังสือสั่งการต่างๆ ที่ เกี่ยวข้อง จำนวน 9,600.-บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	604,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	384,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ อาทิ เช่น รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย คำนวนมากที่ มท 0808.2/ว7120 ลง วันที่ 9 ธ.ค. 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น แยกรายละเอียด ดังนี้

1. เพื่อจ่ายเป็นค่ารับวารสารค่าธรรมเนียม ค่าถ่ายเอกสาร ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าล้างอัดภาพ ล้างอัดฟิล์ม ค่าจ้างเหมาติดตั้งไฟฟ้า ประปาภายในบริเวณอาคารที่ทำการ อบต. ค่าจ้างเหมาติดตั้งระบบอินเตอร์เน็ต ค่าจ้างเหมาตรวจคุณภาพน้ำ ค่าจ้างเหมารถบรรทุก ค่าจ้างเหมารถแทรกเตอร์ ค่าจ้างเหมารถแบคโฮ รถเกรดเดอร์ รถบดสันตะเทียม เป็นต้น
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำสื่อโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลการปฏิบัติงานของอบต.นาหนองทุ่ม หรือประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนผู้มีหน้าที่เสียภาษียื่นแบบชำระภาษีในระยะเวลาที่กำหนด เป็นต้น

3. เพื่อจ่ายเป็นค่ารางวัลที่ดิน เป็นต้น
4. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการเขียนแบบ ออกแบบ
รับรองแบบ เป็นต้น
5. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลในการช่วย
ปฏิบัติงานประจำรถบรรทุกกระเช้าไฟฟ้าพร้อมติดตั้งเครน
ไฮโดรลิคส์ จำนวน 2 อัตรา เดือนละ 8,000 บาท
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 192,000 บาท
6. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลในการช่วย
ปฏิบัติงานด้านช่างโยธา/ก่อสร้าง/สำรวจ จำนวน
1 อัตรา เดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน
เป็นเงิน 96,000 บาท
7. เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลในการช่วย
ปฏิบัติงานกองช่าง จำนวน 1 อัตรา
เดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 บาท
8. ค่า K เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มหรือลดเงินชดเชยค่างาน
ก่อสร้างตามสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ตามหนังสือ
ที่ มท 0808.2/ว 1837 ลงวันที่ 11 กันยายน
พ.ศ. 2560 เรื่อง การขอรับเงินชดเชยค่างานก่อสร้างตาม
สัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ใน
ราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก
ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ
ค่าธรรมเนียมในการใช้จ่ายสนามบิน ค่าลงทะเบียน
ต่างๆ ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน จำนวน 20,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000	บาท
-------------------------	-------	---------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
เช่น รถยนต์บรรทุกกระเช้าไฟฟ้าพร้อมติดตั้งเครนไฮโดร
ลิคส์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์
เครื่องปรับอากาศโต๊ะ ตู้ เครื่องถ่ายเอกสาร เป็นต้น
ค่าบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมทรัพย์สิน อื่นๆ
เช่น วัสดุต่างๆ หรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้างระบบไฟฟ้า
สาธารณะประจำหมู่บ้าน เป็นต้น จำนวน 200,000.-บาท

ค่าวัสดุ	รวม	165,000	บาท
-----------------	------------	----------------	------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000	บาท
---------------	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุสำนักงาน ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลืองรวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบตัดแปลง ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง เป็นต้น อาทิเช่น หนังสือ
เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่
เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้ว
พลาสติก แปลงลบกระดานดำทรายาง ขาตั้ง(กระดานดำ)
ที่ถูพื้น ตะแกรงวางเอกสาร เครื่องตัดโฟม เครื่องตัด
กระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน,แผนที่ พระ
บรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน
หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจรหรือแผ่นป้ายต่างๆ
มู่ลี่, ม่านปรับแสง (ต่อฟีน) พรหม(ต่อฟีน) นาฬิกาตั้งหรือ
แขวน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลองกระเป่า ตาชั่งขนาด
เล็ก กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ยางลบ น้ำยาลบคำผิด
เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ กาว ซอส์ค สมุด ซอง

เอกสาร ตลับผงหมึก น้ำหมึกปรินท์ เทป พี วี ซี
 แบบใส่น้ำยาถบกระดาษไขกระดาษไข ไม้บรรทัด คลิป
 เป๊ก เข็มหมุด กระดาษคาร์บอน กระดาษไข แฟ้ม
 สมุดบัญชีสมุดประวัติข้าราชการจากการซื้อหรือจ้าง
 พิมพ์ แบบพิมพ์ ผ้าสำลี ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้
 ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมัน ไข ซีเมนต์ น้ำดื่มสำหรับบริการ
 ประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ จำนวน 30,000.-บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ประเภทวัสดุ
 คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่
 รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม
 หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
 ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมไปกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
 ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไมโครโฟน ขาดัง
 ไมโครโฟน หัวแรงไฟฟ้า เครื่องวัดกระแสไฟฟ้า เครื่องวัด
 แรงดันไฟฟ้า มาตรฐานสำหรับตรวจวงจรไฟฟ้า เครื่องประจุ
 ไฟ พิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า
 หลอดไฟ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า
 หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์ และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วย
 สายอากาศ รีซีสเตอร์ มูฟวี่ง คอยล์คอนเดนเซอร์ ขาหลอด
 ฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ สายอากาศหรือเสา
 อากาศ สำหรับวิทยุ, เครื่องรับโทรทัศน์,จานรับสัญญาณ
 ดาวเทียม ดอกล่ำโพง แผงวงจร ผังแสดงวงจรต่างๆ แผง
 บังคับทางไฟ ฯลฯ จำนวน 30,000.-บาท

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุก่อสร้าง ประเภทวัสดุคงทน วัสดุ
สิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ รวมถึงรายจ่าย
เพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่าย
เพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน
ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับ
ค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ
เช่น ไม้ต่างๆ ค้อน คีม ชะแลง จอบ สิว เสียม เลื่อย ขวาน
กบไสไม้ เทปวัดระยะ เครื่องวัดขนาดเล็ก เช่น ตลับ
เมตร ลูกตึง สว่าน โถส้วม อ่างล้างมือราวพาดผ้า น้ำมันทา
ไม้ ทินเนอร์ สีปูนซีเมนต์ ทราาย อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก
กระเบื้องสังกะสี ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ทราย
และอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ ท่อน้ำบาดาล ฯลฯ
จำนวน 30,000.-บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	15,000 บาท
-----------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือ
ปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ รายจ่าย
ที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่า
ประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น ไชควง ประแจ แม่แรง กุญแจ
ปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคัลด์ซ์ กระจก
โค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟ
ฉุกเฉิน กรวยจราจร ยางรถยนต์ น้ำมันเบรก น็อตและสกรู
รู สายโมล์ เพลา พิล์มกรองแสง เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์
(อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครีซ พวงมาลัย สายพาน
ใบพัด หม้อน้ำ หัวเทียน แบตเตอรี่ จานจ่าย ล้อ ถังน้ำมัน ไฟ
หน้า ไฟเบรก อานจักรยาน ตลับลูกปืน กระจกมองข้าง

รถยนต์ กั้นชนรถยนต์ เข็มขัดนิรภัย ฯลฯ จำนวน 15,000.-

บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น วัสดุ
สิ้นเปลือง รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่า
ขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิเช่น แก๊สหุง
ต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมัน
เบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ถ่าน
ก๊าส ฯลฯ จำนวน 30,000.-บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุ
คงทน วัสดุสิ้นเปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบและ
อะไหล่ รวมถึงรายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม
หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการ
ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ
เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ
เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลอุปกรณ์บันทึก
ข้อมูล (Diskette, Floppy Disk, Removable Disk, Compact Dis
c, Digital Video Disc , Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (Reel Magnetic Tape, Cassette Tape, Cartridge
Tape) หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วย
ประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดเนอร์ ซีดีรอมไดร์ฟ แผ่นกรองแสง
แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์ (Key Board)
เมนบอร์ด (Main Board) เมมโมรี่ชิป (Memory Chip)
เช่น RAM คัตชีทฟีดเดอร์ (Cut Sheet Feeder)
เมาส์ (Mouse) พริ้นเตอร์สวิตชิง

บ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจาย
 สัญญาณ (Hub) แผ่นวงจรถอดเหล็กทรานซิส (Card)
 เช่น Ethernet Card, Lan Card, Anti virus Card, Sound Car
 d) เป็นต้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบต่างๆ เช่น แบบ
 ดิสเกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสต์ (Hard Disk) แบบ
 ซีดีรอม (CD-ROM) แบบออปติคอล (Optical)เป็น
 ต้น ฯลฯ จำนวน 30,000.-บาท

งบลงทุน	รวม	78,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	78,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาท	จำนวน	5,900 บาท
ตู้เหล็ก แบบ 2 บาท จำนวน 5,900 บาท		
-เพื่อจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาท จำนวน 1 หลัง ๆ		
ละ 5900.-บาท		
รายละเอียดดังนี้		
1.มีมือจับชนิดปิด		
2.มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น		
3.คุณสมบัติตามมาตรฐาน		
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)		
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง		
เครื่องเชื่อม INVERTER	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อเครื่องเชื่อม INVERTER จำนวน 10,000 บาท		
ประเภทครุภัณฑ์ก่อสร้าง จำนวน 10,000.-บาท เพื่อจัดซื้อ		
เครื่องเชื่อม INVERTER 200 แอมป์ จำนวน 1 เครื่อง ๆ		
ละ ราคา 10,000.-บาท		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
1.เทคโนโลยี IGBT กระแสไฟคงที่ ออกเต็มกำลัง ไม่มี		
สะดุด อายุการใช้งานนาน		
2.ระบบ Hot start ช่วยเพิ่มกระแสในการเริ่มต้นเชื่อมจุดอาร์ก		
ได้สะดวก รวดเร็ว		
3.ระบบ ARC Force ช่วยเพิ่มแรงดัน และหลอมละลายชนิด		

<p>พลังค์ของลวดให้ซึมลึกไปในชิ้นงานมากขึ้น</p> <p>4.มีระบบ Anti stick ช่วยป้องกันไฟดูด ขณะเปลี่ยนลวดเชื่อม และไม่อาร์กชิ้นงานเวลาหยุดพัก</p> <p>5.มีระบบป้องกันตัวเครื่องช็อตจากแรงดันไฟฟ้าที่ตก หรือเกินกำลัง</p> <p>6.สามารถใช้กับสายเชื่อมได้ 100 เมตร โดยที่กระแสไฟไม่ตก</p> <p>7.เชื่อมได้แม่นยำ ตอบโจทย์การใช้งานต่อเนื่อง</p> <p>8.ได้รับฉลากประหยัดพลังงาน ประสิทธิภาพสูงเบอร์ 5</p>	<p>จำนวน</p>	<p>30,000 บาท</p>
<p>เครื่องตัดคอนกรีต</p>		

เพื่อจัดซื้อเครื่องตัดคอนกรีต จำนวน 30,000 บาท
ประเภทครุภัณฑ์ก่อสร้าง จำนวน 30,000.-บาท เพื่อจัดซื้อ
เครื่องตัดคอนกรีต พร้อมเครื่องยนต์
เบนซิน 9 แรงม้า ขนาด 14 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ ราคา
30,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- 1.เหมาะสำหรับหน้างานตัดพื้นคอนกรีตหรือพื้นปูน และเซาะร่องถนน
- 2.ใช้งานได้ทั้งใบตัด ไฟเบอร์กลาส และใบตัดเพชร
- 3.ประกอบร่วมกับเครื่องยนต์ 9 แรงม้า (เบนซิน)
- 4.ผลิตจากวัสดุคุณภาพดี ผลิตโดยฝีมือคนไทย
- 5.สามารถปรับความลึกของใบตัดได้ พร้อมถังบรรจุน้ำหล่อเลี้ยงใบตัด
- 6.ระบายความร้อนใบตัดด้วยน้ำ
- 7.ขนาด 14 นิ้ว

<p>เลื่อยวงเดือนไฟฟ้า แบบมือถือ</p>	<p>จำนวน</p>	<p>6,400 บาท</p>
-------------------------------------	--------------	------------------

เลื่อยวงเดือนไฟฟ้า แบบมือถือ 6,400 บาท
จำนวน ประเภทครุภัณฑ์ก่อสร้าง จำนวน 6,400.-บาท
เพื่อจัดซื้อเลื่อยวงเดือนไฟฟ้า แบบมือถือ ขนาด 8 นิ้ว
จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ ราคา 6,400.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1. ขับด้วยมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดไม่น้อยกว่า 1,100 วัตต์
- ความเร็วรอบไม่น้อยกว่า 4,000 รอบต่อนาที
2. ตัดไม้ได้หนา ไม่น้อยกว่า 65 มิลลิเมตร
3. ขนาดที่กำหนดเป็นเส้นผ่าศูนย์กลางของใบเลื่อยขั้นต่ำ

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน	จำนวน	17,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงาน

สำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง ๆ ละ 17,000.-บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

-มีแผ่นพิมพ์และเมาส์		
-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย		
เครื่องพิมพ์	จำนวน	9,500 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ ราคา 9,500 บาท
ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครื่องพิมพ์มัลติฟังก์ชันอิงค์
เจ็ท ราคา เครื่องละ ๆ 9,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- ให้งานพิมพ์คุณภาพสูง คมชัด ด้วยความละเอียดในการ
พิมพ์ 1,200 x 4,800 dpi, หยดหมึก 1.5 พิโคลิตร
- ความเร็วในการพิมพ์เอกสาร ขาว-ดำ/สี 35/27 แผ่นต่อ
นาที่ (Fast Mode), 22/20 (ISO) ขนาด A4
- ความเร็วการพิมพ์แผ่นแรก 6 วินาที รวดเร็วทันใจ
- ความเร็วในการถ่ายเอกสาร ขาว-ดำ/ สี 12/9 แผ่นต่อ
นาที่ (ISO), ถ่ายเอกสารได้ถึงขนาด A4
- ความละเอียดในการสแกน
สูงสุด 19,200 x 19,200 dpi (interpolated)
- ความเร็วในการแฟกซ์ 9 วินาทีต่อแผ่น, PC Fax รับและ
ส่ง (Mac ได้เฉพาะส่งเท่านั้น)
- พิมพ์สองหน้าอัตโนมัติ ไม่ต้องเสียเวลาพลิกกระดาษ
- หน้าจอ LCD ระบบสัมผัส ขนาด 2.7 นิ้ว สามารถสั่งพิมพ์
ข้อมูลที่หน้าจอได้ทันที
- ถาดป้อนกระดาษมาตรฐาน รองรับ 250 แผ่น ใส่ได้ถึง
ขนาด A3 มีช่องใส่กระดาษด้วยมือที่ละแผ่น
ด้านหลัง (Bypass Tray)
- หน่วยความจำมาตรฐาน 128 MB
- รองรับ Direct Print ผ่าน USB Flash Memory (JPEG)
- สามารถเชื่อมต่อผ่าน WiFi Direct Print,
Mobile Print : Brother iPrint&Scan, Apple AirPrint, Mopria,
และ Google Cloud Print
- ใช้งานร่วมกับหมึกพิมพ์อิงค์เจ็ทแยก 4 สี LC-
3617 BK/C/M/Y หรือ LC-3619 XLBK/XLC/XLM/XLY เพื่อ
ประสิทธิภาพงานพิมพ์ที่สูงสุด

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	4,106,999	บาท
งบลงทุน	รวม	3,846,400	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,846,400	บาท
ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ			
โครงการต่อเติมหลังคากันสาดด้านหน้าโรงครัวและ โดม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล บ้านหนองรวก หมู่ที่ 2 ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก่งศรีภูมิ จังหวัด ชัยภูมิ	จำนวน	105,700	บาท
โครงการต่อเติมหลังคากันสาดด้านหน้าโรงครัวและ โดม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล บ้านหนองรวก หมู่ที่ 2 ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก่งศรีภูมิ จังหวัด ชัยภูมิ			
งบประมาณ 105,700.-บาท (-หนึ่งแสนห้าพันเจ็ด ร้อยบาทถ้วน-)			
ลักษณะงาน			
-งานต่อเติมหลังคากันสาดด้านหน้าโรงครัวและ โดม ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดชัยมงคล บ้านหนองรวก หมู่ที่ 2 ขนาด กว้าง 4.40 เมตร ยาว 16.50 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตาม แบบ อนุมัติ นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 186 โครงการที่ 202 (กองการศึกษาฯ รับผิดชอบ)			
โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์ถ่ายทอด เทคโนโลยีการเกษตรเพื่อจัดทำเป็นสำนักงานป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอ แก่งศรีภูมิ จังหวัดชัยภูมิ	จำนวน	334,000	บาท
โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี การเกษตรเพื่อจัดทำเป็นสำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอ แก่งศรีภูมิ จังหวัดชัยภูมิ			
งบประมาณ 334,000.-บาท (-สามแสนสามหมื่น			

สี่พันบาทถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานปรับปรุงอาคารศูนย์ถ่ายทอด

เทคโนโลยีการเกษตรเพื่อจัดทำเป็นสำนักงานป้องกัน

และบรรเทาสาธารณภัย ขนาดกว้าง 5 เมตร

ยาว 14.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการ

จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.

กำหนด นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-

2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 178

โครงการที่ 192

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วัดสว่าง จำนวน 117,700 บาท

บุญญาวาส บ้านโคกล่าม หมู่ที่ 8 ตำบลนาหนองทุ่ม

อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วัด

สว่างบุญญาวาส บ้านโคกล่าม หมู่ที่ 8

ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

งบประมาณ 117,700.-บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่น

เจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานปรับปรุงอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก วัดสว่าง

บุญญาวาส บ้านโคกล่าม หมู่ที่ 8 หลังคาโครงเหล็ก

ขนาดกว้าง 5.10 เมตร ยาว 18.50 เมตร พร้อมป้าย

โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.

กำหนดนำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-

2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 191 โครงการ

ที่ 211 (กองการศึกษา รับผิดชอบ)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างสระ จำนวน 231,000 บาท

น้ำสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 19 บ้านโคกล่ามพัฒนา

ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กสายข้าง
 สะพานน้ำสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 19 บ้านโคกล่าม
 พัฒนา

ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
 งบประมาณ 231,000.-บาท (-สองแสนสามหมื่น
 หนึ่งพันบาทถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายข้างสะพาน
 น้ำสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 19 บ้านโคกล่าม

พัฒนา ขนาดดำเนินการ กว้าง 5.00 เมตร

ยาว 70 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ

จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด

นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 72 โครงการที่ 37

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโนนล้ม จำนวน 217,000 บาท

โอง-หนองผือ หมู่ที่ 3 บ้านนาหนองทุ่ม ตำบล

นาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนน

ล้มโอง-หนองผือ หมู่ที่ 3 บ้านนาหนองทุ่ม ตำบล

นาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

งบประมาณ 217,000.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น

เจ็ดพันบาทถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนล้ม

โอง-หนองผือ หมู่ที่ 3 บ้านนาหนองทุ่ม ขนาด

ดำเนินการ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84 เมตร หนา 0.1

5 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 336 ตาราง

เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด นำมาจาก

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 54 โครงการที่ 7

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคุ้มท่า
ขาม หมู่ที่ 13 บ้านนาแกใต้ ตำบลนาหนองทุ่ม

จำนวน 217,000 บาท

อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคุ้ม
ท่าขามหมู่ที่ 13 บ้านนาแกใต้ ตำบลนาหนอง
ทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

งบประมาณ 217,000.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น
เจ็ดพันบาทถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคุ้มท่า
ขาม หมู่ที่ 13 บ้านนาแกใต้ ขนาดดำเนินการ กว้าง
4.00 เมตร ยาว 84 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือ

พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 336 ตารางเมตร พร้อมป้าย

โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ

อบต.กำหนด นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 64

โครงการที่ 22

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาตา
แก้ว หมู่ที่ 10 บ้านนาแกเหนือ ตำบลนาหนองทุ่ม

จำนวน 217,000 บาท

อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาตา
แก้ว หมู่ที่ 10 บ้านนาแกเหนือ ตำบลนาหนองทุ่ม
อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

งบประมาณ 217,000.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น
เจ็ดพันบาทถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาตา

แก้ว หมู่ที่ 10 บ้านนาแกเหนือ ขนาดดำเนินการ

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 336 ตารางเมตร พร้อม

ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ
 อบต.กำหนด นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น
 (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 62
 โครงการที่ 19

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน จำนวน 217,000 บาท

โนนสง่า-คุ้มภูโค้ง หมู่ที่ 12 บ้านโนนสง่า

ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
 โนนสง่า-คุ้มภูโค้ง หมู่ที่ 12 บ้านโนนสง่า ตำบลนา
 หนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
 งบประมาณ 217,000.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น
 เจ็ดพันบาทถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านโนน
 สง่า-คุ้มภูโค้ง หมู่ที่ 12 บ้านโนนสง่า ขนาด
 ดำเนินการ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84 เมตร
 หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อย
 กว่า 336 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
 จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.
 กำหนด นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น
 (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 63
 โครงการที่ 21

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน จำนวน 168,000 บาท

หนองรวกพัฒนา-ห้วยอีต่าน หมู่ที่ 18 บ้านหนองรวก

พัฒนา ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ

จังหวัดชัยภูมิ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
 หนองรวกพัฒนา-ห้วยอีต่าน หมู่ที่ 18
 บ้านหนองรวกพัฒนา ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอ
 แก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
 งบประมาณ 168,000.-บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่น
 แปดพันบาทถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้าน
หนองรวกพัฒนา-ห้วยอีต๋านหมู่ที่ 18 บ้านหนองรวก
พัฒนาขนาดดำเนินการ กว้าง 5.00 เมตร
ยาว 51 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า 255 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 70 โครงการที่ 33

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่าช้า จำนวน 211,000 บาท

สาธารณะประโยชน์ - ลำห้วยอีต๋อง หมู่ที่ 9 บ้าน
นาหนองทุ่มใต้ ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอกำแพงศรี
จังหวัดชัยภูมิ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่าช้า
สาธารณะประโยชน์ - ลำห้วยอีต๋อง หมู่ที่ 9
บ้านนาหนองทุ่มใต้ ตำบลนาหนองทุ่ม
อำเภอกำแพงศรี จังหวัดชัยภูมิ

งบประมาณ 211,000.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น
หนึ่งพันบาทถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป่าช้า
สาธารณะประโยชน์ - ลำห้วยอีต๋อง หมู่ที่ 9 บ้านนา
หนองทุ่มใต้ขนาดดำเนินการ กว้าง 5.00 เมตร
ยาว 64 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.

ไม่น้อยกว่า 320 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ
จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 62 โครงการที่ 18

<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายใน ชุมชนหินผाप่าน้ำ หมู่ที่ 17 บ้านนาเก่าท่าขอนแก่น ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ</p>	<p>จำนวน 217,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ภายในชุมชนหินผाप่าน้ำ หมู่ที่ 17 บ้านนาเก่า ขอนแก่น ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัด ชัยภูมิ งบประมาณ 217,000.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น เจ็ดพันบาทถ้วน-)</p>	
<p>ลักษณะงาน -งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายใน ชุมชนหินผाप่าน้ำหมู่ที่ 17 บ้านนาเก่าขอนแก่น ขนาดดำเนินการ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 336 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด นำมาจาก แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที 65 โครงการที่ 25</p>	
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายใน หมู่บ้านนาล้อม หมู่ที่ 15 บ้านนาล้อมตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ</p>	<p>จำนวน 150,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ภายในหมู่บ้านนาล้อมหมู่ที่ 15 บ้านนาล้อม ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 150,000.-บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่น บาทถ้วน-)</p>	
<p>ลักษณะงาน -งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายใน หมู่บ้านนาล้อมหมู่ที่ 15 บ้านนาล้อม ขนาด ดำเนินการ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 58 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อย</p>	

<p>กว่า 232 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 68 โครงการที่ 29</p>	<p>จำนวน 217,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายลำห้วย ใหญ่-แยกดงพอง,นกเขาทอง หมู่ที่ 14 บ้านโนนรัง ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ</p> <p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายลำ ห้วยใหญ่-แยกดงพอง,นกเขาทอง หมู่ที่ 14 บ้านโนน รัง ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 217,000.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น เจ็ดพันบาทถ้วน-)</p>	
<p>ลักษณะงาน</p>	
<p>-งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายลำห้วย ใหญ่-แยกดงพอง,นกเขาทอง หมู่ที่ 14 บ้าน โนนรัง ขนาดดำเนินการ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 336 ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 66 โครงการที่ 26</p>	
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบลำ ห้วยใหญ่ หมู่ที่ 11 บ้านนาหนองทุ่มกลาง ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ</p>	<p>จำนวน 217,000 บาท</p>
<p>โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบ ลำห้วยใหญ่ หมู่ที่ 11 บ้านนาหนองทุ่มกลาง ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ งบประมาณ 217,000.-บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่น เจ็ดพันบาทถ้วน-)</p>	
<p>ลักษณะงาน</p>	
<p>-งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบลำ</p>	

ห้วยใหญ่ หมู่ที่ 11 บ้านนาหนองทุ่มกลาง
ขนาดดำเนินการ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 84 เมตร
หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 336
ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนดนำมาจาก
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 61 โครงการที่ 17

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนภายใน หมู่บ้านโคกกล่ำหมู่ที่ 8 ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ	จำนวน	240,000	บาท
---	-------	---------	-----

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนภายใน
หมู่บ้านโคกกล่ำหมู่ที่ 8 ตำบลนาหนองทุ่ม
อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ
งบประมาณ 240,000.-บาท (-สองแสนสี่หมื่นบาท
ถ้วน-)

ลักษณะงาน

-งานก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ถนนภายใน
หมู่บ้านโคกกล่ำ หมู่ที่ 8 ขนาดท่อระบายน้ำ
คสล. 0.40x1.00 เมตร มอก. (128-2528) ชั้น 3
จำนวน 83 ท่อน บ่อพัก 9 บ่อ ความยาวทั้งสิ้น
90 เมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย
รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด นำมาจาก
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม
ครั้งที่ 2 หน้าที่ 151 โครงการที่ 146

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ภายในหมู่บ้าน หนองไผ่ล้อม หมู่ที่ 6 ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ	จำนวน	240,000	บาท
---	-------	---------	-----

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ภายในหมู่บ้าน
หนองไผ่ล้อมหมู่ที่ 6 ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอ
แก่งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการขุดสระน้ำสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 4 บ้าน นกเขาทอง ตำบลนาหนองทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ	จำนวน 300,000 บาท
โครงการขุดสระน้ำสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 4 บ้าน นกเขาทอง จำนวน 300,000 บาท ตำบลนาหนอง ทุ่ม อำเภอแก้งคร้อ จังหวัดชัยภูมิ ลักษณะงาน -งานขุดสระน้ำสาธารณะประโยชน์ หมู่ที่ 4 บ้าน นกเขาทองขนาดปากกว้าง 35 เมตร ยาว 75 เมตร ลึก 4.00 เมตร หรือปริมาณคิวดินขุด ไม่น้อยกว่า 8,804 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้าย โครงการจำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบ อนุมัติกำหนด นำมาจากแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 182 โครงการที่ 198	
งบเงินอุดหนุน	รวม 260,599 บาท
เงินอุดหนุน	รวม 260,599 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณะประโยชน์	จำนวน 260,599 บาท
<p>1.โครงการอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สาขาแก้งคร้อ จำนวน 260,599.-บาท -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับสำนักงานการไฟฟ้า ส่วนภูมิภาคสาขาแก้งคร้อ เพื่อดำเนินโครงการขยายเขตระบบจำหน่ายแรงต่ำ เพิ่มเติมในเขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน ตำบลนาหนองทุ่ม จำนวน 3 หมู่บ้าน ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.บ้านโคกงาม หมู่ที่ 1 2.บ้านหนองรวก หมู่ที่ 2 3.บ้านหนองรวกพัฒนา หมู่ที่ 18 <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน อุดหนุนขององค์การปกครอง</p>	

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559นำมาจากแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2
หน้าที่ 183 โครงการที่ 199

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	50,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ำเสีย	จำนวน	50,000	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการกำจัด
ขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ำเสียเพื่อควบคุมกำจัด
ภาวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภาพอนามัย สวัสดิภาพและ
คุณภาพชีวิตของประชาชน เพื่อจ่ายเป็นการจัด
โครงการกำจัดขยะมูลฝอย สิ่งปฏิกูลและน้ำเสียเพื่อ
ควบคุมกำจัดภาวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภาพอนามัย
สวัสดิภาพและคุณภาพชีวิตของประชาชน
จำนวน 50,000.-บาท (สำนักปลัด อบต.รับผิดชอบ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและ
ความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2560 ประกาศกระทรวงมหาดไทย
เรื่อง การจัดการมูลฝอย พ.ศ. 2560 ลง
วันที่ 18 ตุลาคม 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 0263 ลงวันที่ 16
มกราคม 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 627 ลง
วันที่ 7 มีนาคม 2561
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-
2565) หน้าที่ 172 โครงการที่ 184

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	90,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
การจัดประชุมตำบลและหรือจัดประชาคมเพื่อจัดทำ แผนพัฒนาท้องถิ่น อบต.เคลื่อนที่ร่วมกับกำนัน ผู้ใหญ่บ้านและหรืออำเภอเคลื่อนที่และหรือส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	30,000	บาท
<p> เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมประชาคม ตำบลและหรือ อบต.เคลื่อนที่ ร่วมกับ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และหรืออำเภอเคลื่อนที่ จังหวัด เคลื่อนที่และหรือส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำแผน ชุมชน การจัดประชาคมแผนชุมชนการพัฒนาผู้นำ ชุมชน สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการ ขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการ เพื่อส่งเสริม การมีส่วนร่วมของประชาชนในการบริหารงาน ของ อบต. การจัดประชุมประชาคมตำบลหรือ ประชาคมหมู่บ้านหรือประชาคมการจัดทำ แผนพัฒนา การจัดทำแผนชุมชนหรือจัดเวที ประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนใน การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น การจัดเก็บภาษี เคลื่อนที่ เป็นต้น จำนวน 30,000.-บาท</p> <p> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ ที่ 3) พ.ศ. 2561</p> <p> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 232 โครงการที่ 1</p>			

โครงการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติดในชุมชน จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำโครงการรณรงค์ต่อต้านยา
เสพติดในชุมชน จำนวน 10,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและสัง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-
2565)เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 234โครงการที่ 5

โครงการเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่ชุมชน จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมสร้างความเข้มแข็งให้แก่
ชุมชน ในการรณรงค์กิจกรรมเพื่อให้เกิดการร่วมคิด
ร่วมทำแก้ไขปัญหา เช่น การจัดการแข่งขัน

กีฬา ร่วมกับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่นใน

อำเภอ ร่วมกับอำเภอ กำนัน ผู้ใหญ่บ้าน การ

ดำเนินการป้องกันและลดอุบัติเหตุ ในช่วงเทศกาล

วันหยุดประจำปีต่าง ๆ เช่น ปี

ใหม่ สงกรานต์ รวมทั้งการแก้ไขปัญหาภัยแล้งด้วย

การกั้นฝายดิน ทำนบกั้นกักเก็บน้ำการป้องกันและ

แก้ไขปัญหาอุทกภัยน้ำป่าไหลหลาก ภัยหนาว

อัคคีภัยและไฟฟ้า การจัดกิจกรรมตามนโยบาย

รัฐบาล กระทรวง ทบวง กรม จังหวัดอำเภอ

ที่จำเป็นเร่งด่วนตามหนังสือสั่งการต่าง ๆ

เช่น โครงการปกป้องการเกิดทุนสถาบันสำคัญของ

ชาติ เพื่อเสริมสร้างความสมานฉันท์ อบรม

อาสาสมัครปกป้องสถาบัน (อสป.) อบรมกลุ่มพลัง

มวลชน การป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อน

ของประชาชนที่เกิดจากสาธารณภัยต่าง ๆ เป็น

ต้น จำนวน 50,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 235 โครงการที่ 7

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	100,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการขับเคลื่อนอุทยานธรณี	จำนวน	20,000	บาท

เพื่อประชาสัมพันธ์และให้ความรู้เกี่ยวกับสถานที่สำคัญทางโบราณคดีและสถานที่สำคัญทางประวัติศาสตร์

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 จำนวน 20,000.- บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติมครั้งที่ 2 หน้า 221 โครงการที่ 5

โครงการฝึกอบรมสัมมนา จริยธรรม คุณธรรม จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการฝึกอบรมสัมมนา เพื่อเพิ่มพูนความรู้ตามโครงการ ฝึกอบรม จริยธรรม คุณธรรม สำหรับ พนักงานส่วน ตำบล , สมาชิกสภา อบต. และประชาชนพร้อมทั้ง เยาวชนทั่วไปภายในเขต องค์การบริหารส่วนตำบล นาหนองทุ่ม จำนวน 50,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับ การ ฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2564) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 220

โครงการที่ 2

โครงการส่งเสริมประเพณีและอนุรักษ์วัฒนธรรม จำนวน 30,000 บาท
ท้องถิ่น

เพื่อจ่ายเป็นการจัดโครงการส่งเสริมประเพณี และวัฒนธรรมท้องถิ่น

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และ การส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 จำนวน 30,000. บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2564)เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 220 โครงการที่ 3

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	22,000	บาท
งบลงทุน	รวม	22,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	22,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	จำนวน	22,000	บาท

 เพื่อจ่ายเป็นเงินชดเชยสัญญาแบบปรับค่า
 ได้ จำนวน 22,000.-บาท
 - เป็นไปตามหนังสือ กค (กวจ) 0405.2/ว110 ลง
 วันที่ 5 มีนาคม 2561 เรื่องชกซ่อมแนวทางปฏิบัติ
 ในการกำหนดเงื่อนไขและหลักเกณฑ์สัญญาแบบ
 ปรับราคาได้

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	106,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	106,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	96,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
โครงการจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านการส่งเสริม การเกษตร	จำนวน	96,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	10,000	บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000	บาท

 เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานด้านการ
 ส่งเสริมการเกษตร เดือนละ 8,000.-
 บาท จำนวน 12เดือน เป็นเงิน 96,000.-บาท

 เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวัสดุการเกษตร ประเภทวัสดุ
 คงทน วัสดุสิ้นเปลือง รวมถึงรายจ่ายเพื่อ
 ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุง วัสดุ

รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซม
 บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 รายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง
 ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง อาทิ เช่น เคียว
 สปริงเกอร์(Sprinkler) จอบหมุน จานพรวน ผาน
 ไถกระทะ คราดซีพรวนดินระหว่างแถว เครื่องดัก
 แมลง ตะแกรงร้อนเบนโทส อวน (สำเร็จรูป)
 กระชัง ปูย ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและ
 สัตว์ อาหารสัตว์ พืชและสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์
 น้ำ น้ำเชื้อพันธุ์สัตว์ วัสดุเพาะชำ อุปกรณ์ในการ
 ขยายพันธุ์พืช เช่น ไม้มีด เชือก ผ้าใบหรือผ้า
 พลาสติก หน้ากากป้องกันแก๊สพิษ ฯลฯ
 จำนวน 10,000.-บาท

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	138,490	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	138,490	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	138,490	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการคุ้มครอง ดูแล บำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	จำนวน	19,540	บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ

คุ้มครอง ดูแล บำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม จำนวน 19,540.-บาท

- เป็นไปตามหนังสือส่งเสริมการปกครอง

ท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0891.4/ว 164 ลง

วันที่ 26 มกราคม 2558 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 1470 ลง

วันที่ 24 กรกฎาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.6/ว 1425 ลง

วันที่ 4 เมษายน 2562

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

<p>ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 229 โครงการที่ 5 	จำนวน	49,950 บาท
<p>โครงการตั้งด่านจุดสกัดเฝ้าระวังการตัดไม้ทำลายป่า การลักลอบขนของป่า</p>		
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตั้งด่านจุดสกัดเฝ้าระวังการตัดไม้ทำลายป่า การลักลอบขนของป่า ร่วมกับกำนัน ผู้ใหญ่บ้านและหรือสมาชิก อบพร. อบต.นาหนองทุ่ม และหรือประชาชนในหมู่บ้านนั้น ๆ จำนวน 49,950.-บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2561 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 227 โครงการที่ 2 	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการรักษา รักษา รักษาแผ่นดิน</p>		
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการรักษา รักษา รักษาแผ่นดิน จำนวน 20,000.-บาท</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 229 โครงการที่ 6 	จำนวน	20,000 บาท

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจาก พระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรม ราชกุมารี (อพ.สธ.)	จำนวน	49,000	บาท
--	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาฯสยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) จำนวน
49,000.-บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น(ฉบับที่ 4)พ.ศ.2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-
2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้าที่ 230 โครงการที่ 7